

**Dodatok č. 1**

**k Rámcovej dohode 35/21 na dodávku potravín „Potraviny – mäso“, uzatvorenej podľa ustanovení § 269 ods.2 a § 409 Obchodného zákonníka č.513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov a novelizácií medzi nasledovnými zmluvnými stranami :**

**Odberateľ :**

názov : **Centrum sociálnych služieb AMETYST, 094 01 Tovarné 117**  
 sídlo : 094 01 Tovarné 117  
 zastúpený : PhDr. Jozef Sabol, riaditeľ CSS AMETYST  
 IČO : 00696374  
 DIČ : 2020635485  
 kontakt : 057 4495234  
 e-mail : [riaditel@cssametyst-tovarne.vupo.sk](mailto:riaditel@cssametyst-tovarne.vupo.sk)

**Dodávateľ :**

Názov : **DMJ MARKET, s.r.o.**  
 Sídlo : Budovateľská 1288, 093 01 Vranov nad Topľou  
 zastúpený : Dušan Jančík, konateľ  
 IČO : 36490661  
 DIČ : 2021786129, IČ DPH : SK2021786129  
 kontakt : 0910948980, 0904496612  
 e-mail : [potraviny@dmjmarket.sk](mailto:potraviny@dmjmarket.sk)

**Preambula**

Podkladom pre uzavretie pôvodnej Rámcovej zmluvy č. 35/21 bolo verejné obstarávanie v súlade so zákonom č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších dodatkov a novelizácií na predmet zákazky **Potraviny – mäso**. Vzhľadom na negatívny vývoj cien na svetovom trhu je dodávateľ nútený prehodnotiť ceny Rámcovej zmluvy a v zmysle § 18, ods. 1, písm. b) a c) zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní (potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter rámcovej dohody)

**1. Predmet dodatku**

Predmetom Dodatku č.1 k Rámcovej zmluve č.35/21 ostáva záväzok dodávateľa dodávať na základe objednávok odberateľovi tovar Potraviny - mäso. V zmysle § 18, ods. 1, písm. b) a c) a odst. 3, písm. b) zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní sa v termíne **od 1.6.2022** do ukončenia platnosti pôvodnej zmluvy do 31.12.2022 mení, navyšuje pôvodná hodnota rámcovej dohody.

**2. Hodnota zákazky**

Hodnota zákazky bez DPH sa Dodatkom č. 1 mení z hodnoty 38 637,00 € bez DPH na novú hodnotu zákazky 42 495,00 € bez DPH.  
 Príloha č. 1. pôvodnej Rámcovej dohody 35/21 sa nahrádza prílohou č. 1 k Dodatku č.1 .

**3. Spoločné a záverečné ustanovenia**

- a) tento Dodatok je vyhotovený v dvoch originálnych vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre odberateľa a jedno pre dodávateľa

- b) tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zúčastnených strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle odberateľa.

V Tovarnom dňa 30.5.2022

odberateľ :

CENTRUM SOCIÁLNYCH SLUŽIEB  
AMETYST  
094 01 TOVARNÉ 117

Ph.....riaditeľ CSS AMETYST

Vo Vranove nad Topľou 30.5.2022

dodávateľ :

DMJ MARKET s  
Budovateľská 12  
093 01 Vranov nad T  
IČO: 36 49 06 61 IČ DPH: SK20

Dušan Jančík, konateľ



Verejný obstarávateľ: Centrum sociálnych služieb AMETYST, Tovarné 117, 094 01 Tovarné

Predmet zákazky: Potraviny - mäso

Zoznam požadovaného tovaru

P.č.	Názov	MJ	Predpokl. množ.	JC bez DPH	JC s DPH	Celk.cena bez DPH	Celk. cena s DPH
<b>Bravčové mäso</b>							
1	bravčové plece bez kosti KÚ, bez tukového krytia, chladené	kg	1 100,00	3,25	3,58	3 575,00	3 932,50
2	bravčové karé bez kosti KÚ, bez retiazky, chladené	kg	1 000,00	4,20	4,62	4 200,00	4 620,00
3	bravčové karé s kosťou, chladené	kg	200,00	0,01	0,01	2,00	2,20
4	bravčové karé bez kosti, mrazené	kg	200,00	0,01	0,01	2,00	2,40
5	bravčové stehno bez kosti KÚ, rozšalované bez tukového krytia, chladené	kg	1 700,00	3,80	4,18	6 460,00	7 106,00
6	bravčova krkovička bez kosti, chladená	kg	200,00	4,15	4,57	830,00	913,00
7	bravčová pečeň	kg	120,00	1,60	1,92	192,00	230,40
8	bravčové kosti	kg	100,00	1,30	1,56	130,00	156,00
<b>SPOLU BRAVČOVÉ MÄSO</b>						15 391,00	16 962,50
<b>Hovädzie mäso</b>							
9	hovädzie zadné bez kosti - býk KÚ, rozšalované bez tuk. krytia, chladené	kg	500,00	7,80	8,58	3 900,00	4 290,00
10	hovädzí roštenec - býk, chladený	kg	500,00	11,00	12,10	5 500,00	6 050,00
11	hovädzia sviečkovica - býk, chladená	kg	200,00	9,98	10,98	1 996,00	2 195,60
12	hovädzie špikové kosti	kg	200,00	1,85	2,22	370,00	444,00
13	hovädzie držky - predvarené, krájané	kg	250,00	4,05	4,86	1 012,50	1 215,00
<b>SPOLU HOVÄDZIE MÄSO</b>						12 778,50	14 194,60
<b>Hydina</b>							
14	kuracie stehná celé, kalibrované 240 g, mrazené	kg	700,00	2,95	3,54	2 065,00	2 478,00
15	kuracie stehná celé, kalibrované 260 g, mrazené	kg	500,00	0,01	0,01	5,00	6,00
16	kuracie prsia bez kože a kostí, mrazené	kg	1 300,00	5,65	6,78	7 345,00	8 814,00
17	kuracie rezne, kalibrované 120 g, mrazené	kg	50,00	0,01	0,01	0,50	0,60
18	kuracie trupy alebo polievková zmes, mrazená	kg	560,00	0,90	1,08	504,00	604,80
19	kuracie vnútornosti, mrazené	kg	10,00	2,15	2,58	21,50	25,80
20	kuracie pečienky, mrazené	kg	200,00	1,79	2,15	358,00	429,60
21	kačacie stehná celé, mrazené	kg	200,00	4,99	5,99	998,00	1 197,60
<b>SPOLU HYDINA</b>						11297	13556,4
<b>Ryby</b>							
22	Pangasius - filety bez kože 5% glazúry, mrazené	kg	50,00	2,9	3,48	145,00	174,00
23	Filety z aljašskej tresky, kvalita A, glazúra 5%, mrazené	kg	50,00	3,85	4,62	192,50	231,00
24	Treska tmavá "sviečková", filety bez kože, mrazené	kg	50,00	0,01	0,01	0,50	0,60
25	Hoki - filety s kožou KV, kvalita A, mrazené	kg	50,00	0,01	0,01	0,50	0,60
26	Tilapia filety, kvalita A, mrazené	kg	50,00	5,75	6,90	287,50	345,00
27	Losos filety bez kože, kvalita A, glazúra max. 5%, mrazené	kg	100,00	8,12	9,74	812,00	974,40
28	Rybie filé mrazené kalibrované min.120g max. 150g; bez aditív a pridanej vody; strata po tepelnej úprave max.20%; seafrozen (filetované a zmrazené priamo na mori); vyrobené z celých filiet, nie z kúskov a odrezkov; filé bledej farby	kg	300,00	5,3	6,36	1590,00	1908,00
29	Medailónky z morskej šťuky (75g,100g), mrazené	kg	50,00	0,01	0,01	0,50	0,60
<b>SPOLU RYBY</b>						3028,50	3634,20
<b>Spolu za zákazku bez DPH</b>						42 495,00 €	
<b>DPH 10%</b>						2 672,30 €	
<b>DPH 20%</b>						3 180,40 €	
<b>Spolu za zákazku s DPH</b>						48 347,70 €	

DMJ MARKET s.r.o.  
 Budovateľská 1288  
 093 01 Vrany nad Topľou  
 IČO: 36 49 06 61 IČ DPH: SK202178612  
 podpis a pečiatka uchádzača  
 (oprávnenej osoby)